Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 305/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA DA ESCADARIA DE  ACESSO  À  BIQUINHA,  SITUADA NO
BAIRRO VILA NOVA.

JUSTIFICATIVA:

A escadaria de acesso à biquinha, localizada no bairro Vila
Nova, desde que foi construída não recebeu nenhuma manutenção o que contribuiu
para acelerar o processo de deterioração, inclusive os degraus estão desnivelado e
fora dos padrões, o que expõe os transeuntes ao risco de acidentes.

É oportuno destacar que, a escadaria é muito utilizada pelos
moradores, inclusive por crianças e idosos, principalmente para acesso ao Bairro Vila
Verde  e  à  Biquinha,  necessitando assim da  referida  reforma para  garantir  a  livre
circulação dos munícipes com a devida segurança.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 13 de maio de 2019.

AQUILES
Vereador

	Indicação nº 305/2019